РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

БОРОДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
  12.04.2017г.                                     с.Бородино                                   № 18-66Р

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 25.03.2011 г. № 8-29Р «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»
В связи с переходом согласно закона края № 17-4356 классификации муниципальных образований края на 8 группу

Руководствуясь ст. 135,143,144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст 53 часть2 №131-ФЗ,  ст. 20,24 Устава Бородинского сельсовета

Бородинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Бородинского сельского Совета депутатов от 25.03.2011 г. № 8-29 Р «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих» следующие изменения:

-  в приложении 1 « Порядок расчета размера фонда оплаты труда» пункта 2 порядка изложить в новой редакции:

 « Установить, что а) размер фонда оплаты труда главы Бородинского сельсовета формируется из расчета 32,8 -х кратного среднемесячного размера денежного вознаграждения с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;

	Составляющие формирования фонда оплаты выборных должностных лиц
	Количество должностных окладов

	Денежное вознаграждение
	12

	Денежное поощрение
	20,8

	Итого:
	32,8

-  в приложении 1 « Порядок расчета размера фонда оплаты труда» пункт 3

 порядка изложить в новой редакции:

При расчете размера фонда оплаты учитываются следующее  для выплаты (в расчете на год)

	Составляющие фонда оплаты труда
	Количество должностных окладов предусматриваемых при расчете размера фонда оплаты труда

	Должностной оклад
	12

	Ежемесячная надбавка за классный чин
	4

	Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы
	10

	Ежемесячная надбавка за выслугу лет
	3

	Ежемесячное денежное поощрение
	27,2

	Премии
	2,7

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь
	4,4

	Итого:
	63,3

пункт 4 изложить в новой редакции

Среднемесячный базовый должностной оклад для расчета размера фонда оплаты труда устанавливается на уровне размера должностного оклада по должности ведущего специалиста
 - в приложении 2 « Размер оплаты труда выборных должностных лиц»

пункт 2 изложить в новой редакции:

 «Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц устанавливаются в следующих размерах»:

(рублей в месяц)

	Наименование должности
	        Денежное вознаграждение

	Глава муниципального образования
	11685

  пункт 3  изложить в новой редакции:

«Размер ежемесячного денежного поощрения выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению не должен превышать 173,3% денежного вознаграждения»

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете « Голос времени»,  применяется к правоотношениям возникшим с 01 января 2017 г

Глава Бородинского сельсовета                                                    В.А.Грушкин

Председатель Бородинского

сельского Совета депутатов                                                       Е.Н.Ендаурова